
  
SALINAN  

 
NOMOR 8 , 201 4   

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR  8   TAHUN 2014 

TENTANG 

PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN BERUPA UANG MAKAN  

BAGI PEJABAT FUNGSIONAL TERTENTU DI LINGKUNGAN  

DINAS PENDIDIKAN KOTA MALANG TAHUN 2014  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

WALIKOTA MALANG,  

Menimbang :

 

a. ba h wa ta m ba h a n pen gh a s ila n beru pa pem ber ia n 

u a n g m a ka n d iber ika n berda s a rka n per t im ba n ga n 

ob jek t if da la m ra n gka pen in gka ta n kes eja h tera a n 

u m u m Pega wa i Neger i Sip il ya n g m en ja ba t sebagai 

peja ba t fu n gs ion a l ter ten tu pa da Din a s Pendidikan 

Kota Malang; 

b. bahwa sebagai t in da k la n ju t da r i ketentuan     

Pa s a l 39 a ya t (7a ) da n a ya t (8 ) Pera tu ra n Men ter i 

Da la m Neger i Nom or 13 Ta h u n 2 006 ten ta n g 

Pedom a n Pen gelola a n Keu a n ga n Da era h 

sebagaimana tela h d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n 

Peraturan Men ter i Da la m Neger i Nom or 21 Tahun 

2011, perlu menetapkan Peraturan Walikota;  

c. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n s eba ga im a n a 

d im a ks u d da la m h u ru f a da n h u ru f b , perlu 

m en eta pka n Pera tu ra n Wa likota ten ta n g Pem ber ia n 

Ta m ba h a n Pen gh a s ila n beru pa Ua n g Ma ka n ba gi 

Peja ba t Fu n gs ion a l Ter ten tu di lin gku n ga n Din a s 

Pendidikan Kota Malang;       



 

2  

Mengingat :

 
1. Undang-Un da n g Nom or 16 Ta h u n 1 950 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Da era h -da era h Kota Bes a r da la m 

lin gku n ga n Prop in s i J a wa -Tim u r , J a wa -Tengah, 

Jawa-Ba ra t da n Da era h Is t im ewa Yogya ka rta 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Un da n g-Undang 

Nom or 13 Ta h u n 1 954 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1954 Nom or 40 , Ta m b a h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-Un da n g Nom or 17 Ta h u n 2 003 ten ta n g 

Keu a n ga n Nega ra (Lem ba ra n Nega ra Republik 

Indonesia Ta h u n 2003 Nom or 47 , Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4287); 

3. Undang-Un da n g Nom or 1 Ta h u n 2 004 ten ta n g 

Perben da h a ra a n Nega ra (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2004  Nom or 5 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In donesia 

Nomor 4355); 

4. Undang-Un da n g Nom or 15 Ta h u n 2 004 ten ta n g 

Pem er iks a a n , Pen gelola a n da n Ta n ggu n g J a wa b 

Keu a n ga n Nega ra (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 66 , Ta m b a h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2 004 ten ta n g 

Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 125 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4437) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n 

Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2008 (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 200 8 Nom or 59 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4844); 

6. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2 011 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Peru n da n g-undangan 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 011 

Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Republik 

Indonesia Nomor 5234);  



 

3  

7. Pera tu ra n Pem er in ta h 15 Ta h u n 1 987 ten ta n g 

Peru ba h a n Ba ta s Wila ya h Kota m a dya Da era h 

 
Tin gka t II Ma la n g da n Ka bu pa ten Da era h Tin gka t II 

Ma la n g (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                            

Ta h u n 1 987 Nom or 29 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 3354); 

8. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 24 Ta h u n 1976 

ten ta n g Cu t i Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n Nega ra 

Tahun 1976 Nomor 57 Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 3093); 

9. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 9 Ta h u n 2 003 

tentang Wewen a n g Pen ga n gka ta n , Pemindahan, 

da n Pem berh en t ia n Pega wa i Neger i Sip il (Lembaran 

Negara Repu b lik In don es ia Ta h u n 2003 Nomor 15, 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4263) s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n 

Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 63 Tah u n 2009 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2009 

Nomor 164); 

10. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 58 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pen gelola a n Keu a n ga n Da era h (Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4578); 

11. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 79 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pedom a n Pem bin a a n da n Pen ga wa s a n 

Pen yelen gga ra a n Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4593); 

12. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 

ten ta n g Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h a n a n ta ra 

Pem er in ta h , Pem er in ta h a n Da era h Provin s i, da n 

Pem er in ta h a n Da era h Ka bu pa ten / Kota (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2007 Nom or 82 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4737); 



 

4  

13. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 53 Ta h u n 2010 

ten ta n g Dis ip lin Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2010 Nom or 74 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 5135); 

14. Pera tu ra n Pres iden Nom or 1 Ta h u n 2007 ten ta n g 

Pengesahan, Pen gu n da n ga n da n Pen yeba r lu a s a n 

Peraturan Perundang-undangan; 

15. Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 13          

Ta h u n 2006 ten ta n g Pedom a n Pen gelola a n 

Keu a n ga n Da era h s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedu a 

ka lin ya den ga n Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i 

Nomor 21 Tahun 2011; 

16. Pera tu ra n Men ter i Pen da ya gu n a a n Apa ra tu r Nega ra 

da n Reform a s i Birok ra s i Nom or 63 Ta h u n 2 011 

ten ta n g Pedom a n Pen a ta a n Sis tem Tu n ja n ga n 

Kinerja Pegawai Negeri; 

17. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4                   

Ta h u n 2 008 ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g 

Men ja d i Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h 

(Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2 008 

 

Nom or 1 Ser i E , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h Kota 

Malang Nomor 57); 

18. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 10                

Ta h u n 20 08 ten ta n g Pen gelola a n Keu a n ga n Da era h 

(Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2 008 

 

Nom or 2 Ser i E , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h Kota 

Malang Nomor 62);  

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan :

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEMBERIAN 

TAMBAHAN PENGHASILAN BERUPA UANG MAKAN 

BAGI PEJ ABAT FUNGSIONAL TERTENTU DI 

LINGKUNGAN DINAS PENDIDIKAN KOTA MALANG.     



 

5  

BAB  I 

KETENTUAN  UMUM  

Pasal  1  

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Malang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Malang. 

3. Walikota adalah Walikota Malang. 

4. Ba da n Pen gelola Keu a n ga n da n As et Da era h ya n g s ela n ju tn ya 

d is in gka t BPKAD a da la h Ba da n Pen gelola Keu a n ga n da n As et 

Daerah Kota Malang. 

5. Badan Kepegawaian Daerah yang selanjutnya disingkat BKD adalah 

Badan Kepegawaian Daerah Kota Malang. 

6. Dinas Pendidikan adalah Dinas Pendidikan Kota Malang. 

7. Pega wa i Neger i Sip il ya n g s ela n ju tn ya d is in gka t PNS ten a ga 

fu n gs ion a l a da la h Ca lon Pega wa i Neger i Sip il da n Pega wa i Neger i 

Sipil s eba ga im a n a d im a ks u d da la m keten tu a n pera tu ra n 

perundang-undangan. 

8. J a ba ta n Fu n gs ion a l Tertentu a da la h s u a tu kedu du ka n yang 

menunjukkan tugas, tanggung jawab, wewenang dan hak seseorang 

PNS da la m s u a tu s a tu a n orga n is a s i ya n g da la m pela ks a n a a n 

tugasnya didasarkan pada keahlian dan/atau keterampilan tertentu 

s er ta bers ifa t m a n d ir i da n ken a ika n pa n gka tn ya d is ya ra tka n 

dengan angka kredit. 

9. Ta m ba h a n Pen gh a s ila n a da la h ta m ba h a n pen gh a s ila n ya n g 

d iber ika n da la m ra n gka m em a cu p rodu k t ivita s da n m en in gka tka n 

kesejahteraan PNS. 

10. Ta m ba h a n Pen gh a s ila n beru pa pem ber ia n Ua n g Ma ka n a da la h 

ta m ba h a n pen gh a s ila n ya n g d iber ika n berda s a rka n pertimbangan 

objektif da la m ra n gka pen in gka ta n kes eja h tera a n u m u m pega wa i 

ya n g m ela ks a n a ka n tu ga s pokok da n fu n gs i s es u a i h a r i da n ja m 

kerja efektif sesuai ketentuan yang berlaku.  

11. Ua n g Ma ka n a da la h u a n g ya n g d iber ika n kepa da PNS ten a ga 

fungsional tertentu berdasa rka n ta r if da n d ih itu n g s eca ra h a r ia n 

untuk keperluan makan PNS tenaga fungsional tertentu. 



 

6  

12. Da fta r Pega wa i Neger i Sip il ten a ga fu n gs ion a l tertentu yang 

s ela n ju tn ya d is ebu t Da fta r PNS ten a ga fu n gs ion a l tertentu adalah 

Da fta r PNS ten a ga fu n gs ion a l tertentu ya n g ber tu ga s d i lin gku n ga n 

Dinas Pendidikan. 

13. Da fta r Ha d ir Ker ja a da la h Da fta r ya n g m em u a t n a m a da n ta n da 

ta n ga n PNS ten a ga fu n gs ion a l tertentu s eba ga i bu k t i ba h wa PNS 

ten a ga fu n gs ion a l tertentu ters ebu t h a d ir pa da h a r i ker ja s es u a i 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

14. Da fta r Perh itu n ga n Ua n g Ma ka n a da la h Da fta r ya n g d ibu a t oleh 

Pem ba n tu Ben da h a ra Pen gelu a ra n da n d ita n da ta n ga n i Pengguna 

Anggaran da n Ben da h a ra Pen gelu a ra n ya n g m em u a t n a m a PNS 

ten a ga fu n gs ion a l tertentu, ju m la h h a r i h a d ir ker ja pa da h a r i-h ari 

ker ja s ela m a s a tu bu la n , u a n g m a ka n , ju m la h kotor da n poton ga n 

pa ja k s er ta ju m la h bers ih ya n g d iter im a PNS ten a ga fu n gs ion a l 

tertentu. 

15. Surat Permintaan Pembayaran La n gs u n g ya n g s ela n ju tn ya 

d is in gka t SPP-LS a da la h doku m en ya n g d ia ju ka n oleh Ben da h a ra 

Pen gelu a ra n u n tu k perm in ta a n tu n ja n ga n den ga n ju m la h , 

penerima, peruntukan, dan waktu pembayaran tertentu. 

16. Su ra t Per in ta h Mem ba ya r La n gs u n g ya n g s ela n ju tn ya disingkat 

SPM-LS a da la h doku m en ya n g d iterb itka n oleh pen ggu n a a n gga ra n 

u n tu k pen erb ita n SP2D a ta s beba n pen gelu a ra n DPA-SKPD kepa da 

pihak ketiga, beban pengeluaran DPA-gaji dan tunjangan. 

17. Su ra t Per in ta h Pen ca ira n Da n a ya n g s ela n ju tn ya disingkat SP2D 

a da la h doku m en ya n g d igu n a ka n s eba ga i da s a r pen ca ira n da n a 

yang diterbitkan oleh Bendahara Umum Daerah berdasarkan SPM. 

18. Su ra t Pern ya ta a n Ta n ggu n g J a wa b Mu tla k a da la h s u ra t ya n g 

d ibu a t oleh Pen ggu n a An gga ra ya n g m em u a t pern ya ta a n ba h wa 

s elu ru h pen gelu a ra n u n tu k pem ba ya ra n u a n g m a ka n PNS tenaga 

fungsional tertentu tela h d ih itu n g den ga n ben a r da n d is er ta i 

kesanggu pa n u n tu k m en gem ba lika n kepa da n ega ra a pa b ila 

terdapat kelebihan pembayaran.      



 

7  

BAB  II 

KRITERIA PEMBERIAN UANG MAKAN  

Pasal  2  

(1) Ua n g Ma ka n d iber ika n kepa da PNS ten a ga fu n gs ion a l ter ten tu ya n g 

beker ja pa da h a r i ker ja da n terca ta t da la m Da fta r PNS ten a ga 

fungsional tertentu pada Dinas Pendidikan. 

(2) Ua n g Ma ka n d iber ika n s ebes a r Rp . 15 .000 ,00 (lim a bela s r ibu 

rupiah) per hari kerja. 

(3) Jumlah Ua n g Ma ka n ya n g d iba ya rka n kepa da PNS s eba ga im a n a 

d im a ks u d pa da a ya t (1 ), d ih itu n g berda s a rka n ju m la h keh a d ira n 

PNS pa da h a r i ker ja da la m 1 (s a tu ) bu la n s eba ga im a n a terca n tu m 

da la m Da fta r Ha d ir Ker ja da n d iba ya rka n pa lin g ba n ya k 22 (du a 

puluh dua) hari kerja dalam 1 (satu) bulan. 

(4) Da la m h a l h a r i ker ja da la m 1 (s a tu ) bu la n m eleb ih i da r i 22 (du a 

pu lu h du a ) h a r i ker ja , kepa da PNS s eba ga im a n a d im a ks u d pa da 

a ya t (1 ), d iber ika n Ua n g Ma ka n s es u a i ju m la h keh a d ira n da la m      

1 (s a tu ) bu la n den ga n pem ber ia n pa lin g ba n ya k 22 (du a pu lu h du a ) 

hari kerja. 

(5) Da la m h a l h a r i ker ja da la m 1 (s a tu ) bu la n ku ra n g da r i 22 (du a 

pu lu h du a ) h a r i ker ja , kepa da PNS s eba ga im a n a d im a ks u d pa da 

a ya t (1 ), d iber ika n Ua n g Ma ka n s es u a i ju m la h keh a d ira n pa da 

bulan berkenaan.  

Pasal  3  

PNS ten a ga fu n gs ion a l ter ten tu s eba ga im a n a d im a ks u d da la m Pa s a l 2 

ayat (1), terdiri dari : 

a. guru, term a s u k gu ru ya n g d iber i tu ga s ta m ba h a n s eba ga i kepa la 

sekolah; 

b. pengawas sekolah; 

c. penilik sekolah; dan 

d. pamong belajar.  

Pasal  4  

Ua n g Ma ka n t ida k d iber ika n kepa da PNS ten a ga fu n gs ion a l ter ten tu 

yang tidak hadir pada hari kerja, termasuk yang disebabkan karena PNS 

yang bersangkutan :  



 

8  

a. sedang melakukan perjalanan dinas; 

b. sedang menjalani tugas belajar; 

c. sedang menjalani cuti; 

d. s eda n g m ela ku ka n da n / a ta u m en ga la m i h a l-h a l la in ya n g 

mengakibatkan PNS tenaga fungsional tidak hadir pada hari kerja; 

e. sedang dalam bebas tugas untuk menjalani persiapan pensiun; 

f. diberhentikan untuk sementara atau dinonaktifkan; 

g. diberhentikan dengan hormat atau tidak dengan hormat; dan 

h. berstatus titipan di lingkungan Pemerintah Daerah.   

BAB  III 

TATA CARA PEMBAYARAN  

Pasal  5  

(1) Tambahan Penghasilan beru pa Ua n g Ma ka n dibaya rka n s ebu la n 

sekali pada bulan berikutnya. 

(2) Kh u s u s u n tu k bu la n Des em ber , Ta m ba h a n Pen gh a s ila n berupa 

Ua n g Ma ka n da pa t d iba ya rka n pa lin g la m ba t pa da a kh ir bu la n 

berkenaan.  

Pasal  6  

Da la m h a l PNS s eba ga im a n a d im a ks u d da la m Pa s a l 3 , ya n g p in da h ke 

instansi la in d i lu a r Pem er in ta h Da era h , m a ka pembayaran Ua n g Ma ka n 

diberikan sampai dengan terbitnya surat keputusan mutasi.  

Pasal  7  

(1) Pembayaran Ua n g Ma ka n h a n ya da pa t d iber ika n da la m ba ta s pa gu 

a n gga ra n ya n g ters ed ia da la m Doku m en Pela ks a n a a n An gga ra n 

(DPA) Dinas Pendidikan. 

(2) Pembayaran Ua n g Ma ka n d ila ku ka n den ga n m eka n is m e 

pembayaran langsung (LS). 

(3) Ben da h a ra Pen gelu a ra n Din a s Pen d id ika n m ela ku ka n pem ba ya ra n 

Ua n g Ma ka n kepa da PNS ten a ga fu n gs ion a l ter ten tu ya n g terca ta t 

dalam daftar PNS SKPD/Satuan Pendidikan.       



 

9  

Pasal  7  

Pembayaran Ua n g Ma ka n d iken a ka n Pa ja k Pen gh a s ila n (PPh ) Pa s a l 21 

ya n g d ih itu n g da r i ju m la h besaran Ua n g Ma ka n den ga n keten tu a n 

sebagai berikut : 

a. PNS Golongan I dan Golongan II tidak dikenakan pajak; 

b. PNS Golongan III dikenakan pajak sebesar 5 % (lima persen); dan 

c. PNS Golongan IV dikenakan pajak sebesar 15 % (lima belas persen).  

Pasal  8  

(1) SPP-LS Ua n g Ma ka n u n tu k pen erb ita n SPM-LS Ua n g Ma ka n PNS 

dilengkapi dengan : 

a. Daftar Penerima Uang Makan; 

b. Daftar Perhitungan Uang Makan; 

c. Rekapitulasi Tingkat Kehadiran; 

d. Daftar Hadir Kerja; 

e. Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak; dan 

f. SSP PPh Pasal 21. 

(2) Da fta r Perh itu n ga n Ua n g Ma ka n sebagaimana d im a ks u d pa da a ya t 

(1) huruf b, dibuat dalam rangkap 4 (empat), dengan ketentuan : 

a. lembar kesatu dan kedua disampaikan kepada BPKAD; 

b. lembar ketiga disampaikan kepada BKD; dan 

c. lembar keempat sebagai pertinggal pada Dinas Pendidikan. 

(3) Reka p itu la s i Tin gka t Keh a d ira n dan Da fta r Ha d ir Ker ja 

sebagaimana d im a ks u d pa da a ya t (1 ) h u ru f c da n h u ru f d , d ibu a t 

dalam rangkap 2 (dua), dengan ketentuan : 

a. lembar kesatu disampaikan kepada BKD; dan 

b. lembar kedua sebagai pertinggal pada Dinas Pendidikan. 

(4) Su ra t Pern ya ta a n Ta n ggu n g J a wa b Mu tla k s eba ga im a n a dimaksud 

pa da a ya t (1 ) h u ru f e, d ib u a t da la m ra n gka p 3 (t iga ), den ga n 

ketentuan : 

a. lembar kesatu dan kedua disampaikan kepada BPKAD; dan 

b. lembar ketiga sebagai pertinggal pada Dinas Pendidikan. 

(5) SPM-LS pemberian Ua n g Ma ka n d ibu a t da la m ra n gka p 3 (t iga ), 

dengan ketentuan : 

a. lembar kesatu dan kedua disampaikan kepada BPKAD; dan 

b. lembar ketiga sebagai pertinggal pada Dinas Pendidikan. 



 

10  

(6) Form a t s eba ga im a n a d im a ks u d pa da a ya t (1 ), s eba ga im a n a 

tercantum dalam lampiran Peraturan Walikota ini  

Pasal  9  

SPM-LS Ua n g Ma ka n PNS d ia ju ka n ke BPKAD u n tu k d iterb itka n SP2D, 

dilampiri dengan : 

a. Daftar Penerima Uang Makan; 

b. Daftar Perhitungan Uang Makan; 

c. Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak; dan 

d. SSP PPh Pasal 21.   

BAB  IV 

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal  10  

Uang Makan diberikan kepada PNS terhitung mulai bulan Januari 2014.  

Pasal  11  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Aga r s et ia p ora n g m en geta h u in ya , m em erin ta h ka n pen gu n da n ga n 

Pera tu ra n Wa likota in i den ga n pen em pa ta n n ya da la m Ber ita Da era h 

Kota Malang.  

Ditetapkan di Malang 
pada tanggal    20   Pebruari   2014 

WALIKOTA MALANG, 

ttd. 

H. MOCH. ANTON 

Diundangkan di Malang 
pada tanggal    20     Pebruari      2014 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG,    

ttd. 

Dr. Drs. H.SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012  

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2014 NOMOR 8   

 

Salinan sesuai aslinya 
Pj. KEPALA BAGIAN HUKUM,    

TABRANI, SH, M.Hum.

 

Penata Tingkat I 
NIP. 19650302 199003 1 019 

 



 

11  

LAMPIRAN 

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR :

 
  8    TAHUN  2014 

TENTANG  

PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN 
BERUPA UANG MAKAN BAGI PEJ ABAT 
FUNGSIONAL TERTENTU DI LINGKUNGAN 
DINAS PENDIDIKAN KOTA MALANG.   

A. FORMAT DAFTAR PENERIMA UANG MAKAN  

DAFTAR PENERIMA  
UANG MAKAN PNS FUNGSIONAL TERTENTU  

PADA DINAS PENDIDIKAN KOTA MALANG   

NO. NAMA/NIP GOL JABATAN 
JUMLAH 
KOTOR 

PPh 
Pasal 21 

JUMLAH 
BERSIH 

TANDA 
TANGAN 

1

 

2

 

3

 

4

 

5

 

6

 

7

 

8

                       

JUMLAH 

       

Pengguna Anggaran,    

NAMA

 

NIP.  

Bendaharan Pengeluaran,      

NAMA

 

NIP. 

Malang,                 20 . 

Pembantu Bendaharan 
Pengeluaran,     

NAMA

 

NIP.  

Keterangan : 

1. Lembar kesatu dan kedua disampaikan kepada BPKAD; 
2. Lembar ketiga disampaikan kepada BKD; 
3. Lembar keempat sebagai pertinggal pada Dinas pendidikan.        



 

12  

B. FORMAT DAFTAR PERHITUNGAN UANG MAKAN  

DAFTAR PERHITUNGAN UANG MAKAN  

UNIT KERJA/SATUAN PENDIDIKAN : 
BULAN     :  

NO. NAMA/NIP GOL JABATAN 
JUMLAH 

KEHADIRAN 
(HARI KERJA) 

TARIF 
UANG 

MAKAN 

JUMLAH 
KOTOR 

1

 

2

 

3

 

4

 

5

 

6

 

7

                           

JUMLAH 

      

Kepala Dinas Pendidikan Kota 
Malang,     

NAMA

 

NIP. 

Malang,                 20 . 

Kepala Unit Kerja/Satuan 
Pendidikan,     

NAMA

 

NIP.  

Keterangan : 

1. Lembar kesatu dan kedua disampaikan kepada BPKAD; 
2. Lembar ketiga disampaikan kepada BKD; dan 
3. Lembar keempat sebagai pertinggal pada Dinas Pendidikan.           



  
C. FORMAT REKAPITULASI TINGKAT KEHADIRAN  

REKAPITULASI TINGKAT KEHADIRAN  

UNIT KERJA/SATUAN PENDIDIKAN : 
BULAN     :  

No. Nama/NIP Jab.& Pangkat 
Jmlh. hari kerja 
efektif dlm 1 bln 

Jmlh. 
kehadiran 

Ket. Ketidakhadiran Jmlh. Akumulasi 
ketidakhadiran 

dlm 1 bulan 

Persentase 
Kehadiran 

% 
Keterangan 

DL I C S TK 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.             
2.             
3.             
dst             

 

Ma la n g,                       20 

  

KEPALA UNIT KERJA/SATUAN 
PENDIDIKAN,    

NAMA

 

NIP. 
Keterangan : 
1. Lembar kesatu disampaikan kepada BKD; dan 
2. Lembar kedua sebagai pertinggal pada Dinas Pendidikan.      



  
D. FORMAT SURAT PERTANGGUNGJAWABAN MUTLAK          

SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB MUTLAK   

Yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama   : 

NIP   : 

Jabatan   : Kepala Dinas Pendidikan Kota Malang 

menyatakan dengan sesungguhnya bahwa : 

1. Perhitungan yang terdapat pada Daftar Perhitungan Uang Makan bulan  

.................... bagi PNS fungsional tertentu di lingkungan Dinas 

Pendidikan Kota Malang telah dihitung dengan benar dan berdasarkan 

daftar hadir kerja Pegawai Negeri Sipil pada masing-masing Unit 

Kerja/Satuan Pendidikan. 

2. Apabila dikemudian hari terdapat kelebihan atas pembayaran uang 

makan  tersebut, saya bersedia untuk menyetorkan kelebihan tersebut ke 

Kas Umum Daerah.  

Demikian Surat Pernyataan ini dibuat dengan sebenar-benarnya.   

Malang, ..................... 20...  

KEPALA DINAS PENDIDIKAN,    

NAMA

  

NIP.  

Keterangan :  
1. Lembar kesatu dan kedua disampaikan kepada BPKAD; 
2. Lembar ketiga sebagai pertinggal pada Dinas Pendidikan.  

WALIKOTA MALANG,  

ttd.  

H. MOCH. ANTON  

PEMERINTAH KOTA MALANG 

(NAMA SKPD) 
Jl   Telp.  . 

MALANG Kode Pos 

 

Salinan sesuai aslinya 
Pj. KEPALA BAGIAN HUKUM,    

TABRANI, SH, M.Hum.

 

Penata Tingkat I 
NIP. 19650302 199003 1 019 

 


